- 1 -

平成 29 年 5 月 25 日

各 位

会 社 名  日 本 海 洋 掘 削 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 市川 祐一郎

 (コード番号：1606 東証第一部)

問合せ先  広報・ＩＲ室長    風間  直毅

  (TEL. 03-5847-5862)

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動を内定しまし

たので、お知らせいたします。

なお、下記 1.～3.の異動につきましては、平成 29 年 6 月 22 日開催予定の第 49 回定時株主総会

後の取締役会において、また、下記 4.の異動につきましては、同定時株主総会においてそれぞれ正

式に決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動（平成 29 年 6 月 22 日付）

(1) 異動の理由

当社を取り巻く事業環境に鑑み経営管理体制の効率化を図るため。

(2) 退任予定代表取締役

氏  名 新 現

山田
やまだ

 健造
けんぞう

取締役 副社長執行役員

社長補佐、

経営企画室・内部監査室担当

代表取締役 副社長執行役員

社長補佐、管理部門管掌、

経営企画室・内部監査室担当

嬉野
うれしの

 通
みち

晴
はる

取締役 専務執行役員

営業統括部門管掌

代表取締役 専務執行役員

営業統括部門管掌、営業部長

2. 取締役の異動（平成 29 年 6 月 22 日付）

取締役の異動（新任候補）につきましては、5 月 11 日発表の「役員異動（平成 29 年 6 月 22 日付）

に関するお知らせ」をご参照下さい。

(1) 退任予定取締役

氏  名 新
現

(平成 29 年 6 月 16 日～21 日)

原田
はらだ

 敏雄
としお

専務執行役員

掘削事業部門管掌、新リグ建造室

担当、作業部長

取締役 専務執行役員

掘削事業部門管掌、新リグ建造室

担当、作業部長

尾上
おのえ

 陽一
よういち

常務執行役員

掘削事業部門管掌補佐、人材育成

推進室・情報システム室担当

日本マントル･クエスト(株)代表取締役

社長

取締役 常務執行役員

掘削事業部門管掌補佐、人材育成

推進室・情報システム室担当、

日本マントル･クエスト(株)代表取締役

社長

 - 2 -

3. 執行役員の異動（平成 29 年 6 月 22 日付）

(1) 昇任予定執行役員

氏  名 新 現

安井
やすい

 泰
やす

朗
ろう

取締役 常務執行役員

管理部門管掌（経理部/資材部/広報・

IR 室担当）、情報開示担当

取締役 執行役員

管理部門管掌補佐、情報開示担当、

経理部長

(2) 担当業務の異動予定

氏  名 新 現

日置
ひおき

 隆則
たかのり

取締役 執行役員

管理部門管掌（総務部/法務室担

当）、リスク管理・コンプライアンス担

当、法務室長

取締役 執行役員

管理部門管掌補佐、

リスク管理・コンプライアンス担当、法

務室長

堺
さかい

 孝
たか

文
ふみ

取締役 執行役員

営業統括部門管掌補佐、営業部長

執行役員

営業統括部門管掌補佐、社長付

(3) 退任予定執行役員

氏  名 新 現

植竹
うえたけ

 成
しげ

仁
ひと

顧問

石油開発サービス(株)代表取締役

社長

日本マントル・クエスト(株)取締役

常務執行役員

石油開発サービス(株)代表取締役

社長(平成 29 年 5 月 26 日付)

日本マントル・クエスト(株)取締役

(平成 29 年 6 月 16 日付)

4. 新任補欠監査役の候補（平成 29 年 6 月 22 日付）

氏  名
役職

（平成 29 年 6 月 22 日時点）
備考

植竹
うえたけ

 成
しげ

仁
ひと

顧問

石油開発サービス(株)代表取締役社長

日本マントル・クエスト(株)取締役

常勤監査役の補欠として選任するも

のであります。

以 上